

027 14 (135)

SMO/776056/22/Vnitř



smoves83277d2a

Krásný den,

v rámci projektu o pohřebnictví bych se Vás ráda zeptala na několik dotazů a ve smyslu zákona č. 106/199 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tedy žádám o zodpovězení.

1. Jaké jsou zbývající kapacity pro uložení rakví do hrobů na ústředním hřbitově Slezská Ostrava a dále na všech hřbitovech náležících k městu?
2. Jaké jsou zbývající kapacity pro uložení uren na ústředním hřbitově Slezská Ostrava a dále na všech hřbitovech náležících k městu?
3. Plánuje město v horizontu 5 let rozšíření hřbitovů? Především z kapacitních důvodů.
4. Přemýšlí město o využití alternativních možností pohřbívání? Výsadba pietních stromů, moderní kolumbária aj.
5. Jaký je počet zemřelých osob v Ostravě za rok 2021?
6. Jaký počet z těchto osob byl uložen v rakvích a kolik osob bylo spalených a uložených do uren?

Velmi Vám děkuji za ochotu a pomoc v rámci pohřebního průzkumu.

S přáním pěkného dne,

--

Statutární město Ostrava  
magistrát - odbor ochrany životního prostředí

ZPRACOV.	DOŠLO	Č. DOPOR.
	18 -11- 2022	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
SK. ZN./LH.	Č. J.	
	50/776056/22	



Vaše značka:

Ze dne: 16.11.2022

Č. j.: SMO/780211/22/OŽP/

Sp. zn.: S-SMO/776056/22/OŽP/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 21.11.2022

**Vyrozumění o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 7 písm. a) a b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy obdržel dne 18.11.2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "InfZ") o poskytnutí informací týkající se dotazů v rámci projektu o pohřebnictví.

Vzhledem k tomu, že vyřízení Vaší žádosti si vyžádá obsáhlé vyhledávání a sběr velkého množství požadovaných informací, které jsou dohledatelné u více subjektů (např. Krematorium Ostrava a.s., úřady městských obvodů, Český statistický úřad v Ostravě), **prodlužuje odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy podle § 14 odst. 7 písm. a) a b) InfZ lhůtu pro vyřízení žádosti o 10 dní, tj. do 12.12.2022.**

S pozdravem



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/782415/22/OŽP

Sp. zn.: S-SMO/776056/22/OŽP/3

135/2022

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 29.11.2022

### Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci

Magistrát města Ostravy odbor ochrany životního prostředí (dále jen „MMO, OOŽP“), jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti

doručené dne 18.11.2022 ve věci poskytnutí informace

takto:

podle ust. § 15 odst. 1 InfZ se poskytnutí informace odmítá.

#### Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 18.11.2022 žádost žadatele narozené dne  
doručené dne 18.11.2022 (dále jen „žadatel“) o poskytnutí informací podle  
InfZ, a to konkrétně v následujícím znění:

1. Jaké jsou zbývající kapacity pro uložení rakví do hrobů na ústředním hřbitově Slezská Ostrava a dále na všech hřbitovech náležících k městu?
2. Jaké jsou zbývající kapacity pro uložení uren na ústředním hřbitově Slezská Ostrava a dále na všech hřbitovech náležících k městu?
3. Plánuje město v horizontu 5 let rozšíření hřbitovů? Především z kapacitních důvodů.
4. Přemýšlí město o využití alternativních možností pohřbívání? Výsadba pietních stromů, moderní kolumbária aj.
5. Jaký je počet zemřelých osob v Ostravě za rok 2021?
6. Jaký počet z těchto osob byl uložen v rakvích a kolik osob bylo spálených a uloženy do uren?

Povinný subjekt posoudil, zda zasláná žádost obsahuje náležitosti dle InfZ a konstatuje, že žádost splňuje veškeré formální náležitosti.



Z hlediska obsahového MMO, OOŽ konstatuje následující:

K informacím, které žadatelka požaduje, povinný subjekt uvádí, že MMO, OOŽP nedisponuje požadovanou informací k obdržným dotazům a to z důvodu, že správa veřejného pohřebiště je svěřena dle čl. 16 odst. 2 písm. a) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 Statut města Ostravy do působnosti městských obvodů Slezská Ostrava, Vítkovice, Stará Bělá, Mariánské Hory a Hulváky, Hošťálkovice, Nová Ves, Proskovice, Ostrava-Jih, Michálkovice, Radvanice a Bartovice, Krásné Pole, Polanka nad Odrou, Hrabová, Svinov, Třebovice a Plesná.

K zodpovězení dotazu č. 5 je kompetentní Český statistický úřad a k dotaz č. 6 Krematorium Ostrava a.s. popř. výše jmenované úřady městských obvodů.

Na základě uvedeného a po pečlivém prostudování žádosti o poskytnutí informace došel povinný subjekt k závěru, že požadovanou informaci nelze poskytnout.

Z výše uvedeného odůvodnění je tedy patrné, jakými úvahami se povinný subjekt při svém rozhodování řídil a proč a na základě jakých ustanovení zákona se rozhodl u výše uvedených částí žádosti o jejich odmítnutí.

**Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím MMO, OOŽ.